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           OR. 0002.47.2018 

 

 

Protokół Nr XLVII/2018 

z XLVII Sesji Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim 

w dniu 25 września 2018r. 

  

 

Stan radnych – 21. Obecnych na Sesji –18 

Nieobecni: Włodzimierz Laur, Piotr Miszczak, Tadeusz Sosiński  

Godzina rozpoczęcia: 11:00    

 

Ad. 1 

 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej – Krzysztof Bisialski, witając 

radnych i zaproszonych gości.  

 

 

Ad. 2 

  Na podstawie obecności 18 radnych stwierdzono prawomocność obrad.                                 

( listy obecności stanowią zał. nr 1) 

 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, który stanowi zał. nr 2, 

po czym wniósł o wykreślenie pkt. 16 dot. wyrażenia zgody na odstąpienie od 

żądania zwrotu  bonifikaty, która zostanie udzielona przy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.  

Następnie odczytał wniosek ( zał. nr 3 ) Burmistrza Miasta o wprowadzenie 

projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w ramach ograniczania niskiej 

emisji na terenie Gminy Miejskiej Nowego Dworu Mazowieckiego na okres 2018 – 

2020 roku – po czym poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu 

uchwały do porządku obrad jako pkt.5.  

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Ponadto, Przewodniczący Rady postawił wniosek o przeniesienie pkt.11 do 

pkt.6, ze względu na przybyłego przedstawiciela Polskich Kolei Państwowych.          

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.  
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Zaproponowany porządek obrad, po dokonaniu zmian, został przyjęty 

jednogłośnie,  w następującym brzmieniu:  

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokółu z XLVI Sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w ramach ograniczania 

niskiej emisji na terenie Gminy Miejskiej Nowego Dworu Mazowieckiego na 

okres 2018 – 2020 roku.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia Programu Aktywności Zawodowej 

Mieszkańców miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

7. Informacja na temat funkcjonowania placówek oświatowych prowadzonych 

przez miasto Nowy Dwór Mazowiecki w roku szkolnym 2017/2018. 

8. Informacja na temat pozyskiwania środków zewnętrznych. 

9. Informacja na temat  wykonania budżetu miasta za I półrocze 2018r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Nowy Dwór Mazowiecki. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki na rok 2018. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przygotowania i przekazania 

projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Miasta Nowy Dwór Mazowiecki”. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za 

warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli 

zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i w zespołach prowadzonych przez 

Miasto Nowy Dwór Mazowiecki. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji 

celowych stowarzyszeniom ogrodowym prowadzącym rodzinne ogrody działkowe 

na obszarze Gminy Miejskiej Nowego Dworu Mazowieckiego, sposobu rozliczenia 

tych dotacji oraz sposobu kontroli wykonywania zadań.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

bezprzetargowej nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Miasta 

Nowy Dwór Mazowiecki. ( ul. Zdobywców Kosmosu –dz. nr 74-1) 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

bezprzetargowej nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Miasta 

Nowy Dwór Mazowiecki. ( ul. Zdobywców Kosmosu –dz. nr 75-1) 

17. Informacja o pracy Burmistrza Miasta między sesjami. 

18. Informacja o pracy Rady Miejskiej między sesjami. 

19. Interpelacje i zapytania radnych. 

20. Sprawy różne. 
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21. Zamknięcie sesji.    

 

Ad. 4 

Przyjęcie protokółu z  XLVI Sesji Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w okresie między sesjami 

nie zgłoszono uwag do protokółu z XLVI Sesji Rady Miejskiej, po czym poddał pod 

głosowanie wniosek o jego przyjęcie. 

W wyniku głosowania, Protokół Nr XLVI/2018 z Sesji Rady Miejskiej w dniu                   

31 sierpnia 2018r. został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w ramach 

ograniczania niskiej emisji na terenie Gminy Miejskiej Nowego Dworu 

Mazowieckiego na okres 2018 – 2020 roku. 

 Przedmiotowa uchwała określa zasady udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania węglowego na ekologiczne źródła 

ciepła oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. 

Podjęcie uchwały umożliwi przyznawanie uprawnionym podmiotom dotacji 

celowych na realizację zadań w zakresie wymiany źródeł ogrzewania w budynkach 

lub lokalach mieszkalnych, położonych na terenie miasta. 

Burmistrz Miasta – Jacek Kowalski wyjaśnił, że uchwała w powyższej 

sprawie była już podjęta na poprzedniej sesji, ale organ nadzorujący wskazał, iż 

uchwała musi być skonsultowana z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz 

Urzędem Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Konsultacje zostały wykonane                     

i instytucje te wniosły poprawki, które zostały uwzględnione w przedmiotowym 

projekcie uchwały. 

Ponadto wniósł o wykreślenie z § 1 załącznika do uchwały wyrazów: ” zasilanych 

paliwami stałymi”. 

 Poprawka została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XLVII/ 527 /2018 w powyższej sprawie została podjęta 

jednogłośnie.   ( zał. nr 4 )  
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Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia Programu Aktywności Zawodowej 

Mieszkańców miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

 

Program adresowany jest do mieszkańców miasta Nowy Dwór Mazowiecki                

i ich rodzin, które są w stanie wykazać, iż płacą podatek dochodowy od osób 

fizycznych według właściwości Urzędu Skarbowego w Nowym Dworze Mazowieckim i 

oświadczą, iż ich dochód  do opodatkowania na osobę w rodzinie nie przekracza 

wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego Rozporządzeniem Rady 

Ministrów. 

 Osoba zamieszkała na terenie miasta otrzyma, po okazaniu kopii pierwszej 

strony zeznania podatkowego za ostatni rok podatkowy z adresem zamieszkania na 

terenie Nowego Dworu Mazowieckiego wraz z potwierdzeniem złożenia go do 

Urzędu Skarbowego, dofinansowanie do zakupu biletu okresowego miesięcznego lub 

kwartalnego na przejazdy kolejowe do przystanku Warszawa Choszczówka                              

i z powrotem w wysokości 50 % wartości biletu okresowego. W przypadku 

przysługiwania ulg dofinansowuje się 50 % ceny zakupu biletu okresowego                                 

z uwzględnieniem ulg. 

 

Burmistrz Miasta przywitał i przedstawił przybyłego na obrady Dyrektora 

Finansowego Kolei Mazowieckich Cezarego Lewandowskiego.                                   

Następnie wyjaśnił, że temat rozpoczął się od tego, że w badaniach sondażowych 

związanych z rozwojem miasta jako jedną z oczekiwanych rzeczy, które miasto 

mogłoby zaoferować mieszkańcom, był zapis dotyczący biletu wspólnego. 

Natomiast odpowiedź Z.T.M. była negatywna, ze względu na zbyt dużą odległość                     

i koszty. Szukano więc rozwiązania właśnie z Kolejami Mazowieckimi.  

Przedostatnim pomysłem był pomysł dot. Programu Firma+, w którym 

przedsiębiorcy realizują razem z Kolejami Mazowieckimi ulgi rzędu 35% dla swoich 

pracowników. Ten pomysł też nie mógł być zrealizowany, gdyż programem nie byli 

objęci studenci i uczniowie. Udało się znaleźć rozwiązanie, które realizuje 

oczekiwania, mianowicie na podstawie ustawy o opiece społecznej. Będzie to 

wyglądało tak, iż  Miasto dopłaca 50% do biletu Kolei Mazowieckich, na zasadach 

określonych w uchwale. Jest to wyjście naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców oraz 

ale jednocześnie z dbałością o budżet miasta. Szacuje się, że koszt roczny na 

dzisiaj wyniesie ok. 700.000 zł. Mamy nadzieję, że spowoduje to zwiększenie ilości 

osób korzystających z Kolei, co odciąży ruch samochodowy. Według danych Kolei 

obecnie jest sprzedawanych 1300 biletów, ale nie wszyscy są mieszkańcami miasta. 

Konkretne wielkości będzie widać po wprowadzeniu w życie uchwały. 

 

Następnie głos zabrała Radna – Agnieszka Kubiak-Falęcka. W swojej 

wypowiedzi stwierdziła m.in., że projekt uchwały nie ma uzasadnienia, nie jest 

poparty żadną analizą i danymi. Uchwała nie została poparta żadnymi 

konsultacjami społecznymi. Radni podejmując ten program nie mają żadnej wiedzy 
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ilu  mieszkańców miasta skorzysta z niego. Co miasto osiągnie taką uchwałą – 

uważa, że niewiele, poza wsparciem najbiedniejszych mieszkańców miasta, którzy 

dojeżdżają do pracy w Warszawie. Nie wiadomo ile osób dojeżdża do pracy                      

w Warszawie i zarabia najniższą krajową, nie ma żadnych wyliczeń. Jeżeli więc 

mówimy o zaspokojeniu potrzeb mieszkańców, to w tym momencie tych potrzeb nie 

zaspakajamy. Uważa, że z takim programem miasto nie dojdzie do zamierzonych 

celów, nie zwiększy się wpływów z podatku dochodowego od osób, które mieszkają 

w mieście, ale się nie zameldowały. Radna rozmawiała z pasażerami w pociągach                            

i usłyszała, że skoro inne gminy podwarszawskie wyciągają rękę do dojeżdżających, 

a Nowy Dwór chce uchwalić taki program – to ludzie będą płacić podatek 

dochodowy w Legionowie i wówczas będą płacić za dojazd do pracy 100 zł.                      

Nie dość, że nie zwiększymy wpływów z podatku, to  można jeszcze spowodować 

odpływ tego podatku. Program należy jak najszybciej rozwijać, bo nie osiągniemy 

żadnego z celów. Ani mieszkańcy nie będą zadowoleni z takiego rozwiązania, ani 

wpływy do miasta wcale nie będą większe. 

 

Burmistrz Miasta odnosząc się do wypowiedzi radnej stwierdził, że 

konsultacje z mieszkańcami odbyły się wcześniej, badano oczekiwania, ilość osób 

zakupujących bilety miesięczne i kwartalne na naszych stacjach kolejowych. Nie 

ma natomiast danych ile z tych osób jest mieszkańcami miasta, chociaż obliczono 

to szacunkowo na podstawie ilości samochodów parkujących przy stacjach 

kolejowych. Oczywiście brano też pod uwagę ludzi dochodzących do stacji pieszo. 

Zakłada się, że między 95 – 100% są to mieszkańcy miasta. Jeśli chodzi o dochody, 

to małżonkowie zarabiający po 4,5 tyś. zł. i posiadający 2 dzieci swobodnie się                  

w tym programie mieszczą. Program musi być jak najszybciej wdrożony w życie, 

aby poznać jego efekty.  

 

Wyjaśnienia Burmistrza nie przekonały radnej, ponieważ jej zdaniem nie 

jest to decyzja oparta na wiedzy.  

 

Następnie głos zabrał Dyrektor Finansowy Kolei Mazowieckich – Cezary 

Lewandowski.  Poinformował, że Koleje Mazowieckie jako spółka samorządowa 

jest zainteresowana współpracą z każdym samorządem, nie tylko województwa 

mazowieckiego, ale również lokalnymi. Nowy Dwór Mazowiecki nie jest 

bezpośrednio graniczącym z Warszawą, więc współpraca z Nowym Dworem 

Mazowieckim może przetrzeć szlak i pokazać, jak inne samorządy spoza 

„wianuszka” warszawskiego mogą tą współpracę z Kolejami Mazowieckimi i ZTM 

docelowo nawiązać i realizować. Podziękował za zainteresowanie się tym 

problemem.  

 Natomiast odpowiadając na pytanie radnej Agnieszki Kubiak wyjaśnił, że  

Koleje zawsze prowadzą badania marketingowe i niejako ważniejszym partnerem 

dla nich jest bezpośredni pasażer. Radni są wyrazicielami opinii tych pasażerów              

i ich opiniami kierują się Koleje. Zawsze zwiększone potoki pasażerskie mają 
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przełożenie na nie tylko ilość pojazdów przekazywanych na poszczególne trasy, ale 

też na ich jakość. Kierunek Nowy Dwór – Warszawa jest jednym z bardziej 

prestiżowych i priorytetowych, ponieważ planowana jest rozbudowa dojazdu do 

lotniska. Jeżeli programy wspólnie realizowane z samorządami będą przynosiły 

efekt pozytywny w postaci zwiększenia zainteresowania usługami, to na pewno 

znajdzie to również odzwierciedlenie w coraz to nowych połączeniach.  

Na tym dyskusję zakończono. 

 

 Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez merytoryczne komisje 

Rady, bez uwag. 

Uchwała Nr XLVII/ 528 /2018 w powyższej sprawie została podjęta 

jednogłośnie – 17 osób.  ( zał. nr 5 )  

 

 

Ad. 7 

Informacja na temat funkcjonowania placówek oświatowych prowadzonych 

przez miasto Nowy Dwór Mazowiecki w roku szkolnym 2017/2018. 

 

 Radni otrzymali do zapoznania się informację na temat funkcjonowania 

placówek oświatowych prowadzonych przez miasto Nowy Dwór Mazowiecki w roku 

szkolnym 2017/2018, która stanowi zał. nr 6 do protokółu. 

 

 Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki – Grażyna  

Brzozowska poinformowała, że komisja zapoznała się z informacją i stwierdziła, że 

wszystkie placówki oświatowe prowadzone są bardzo dobrze. Jest jeszcze wiele 

potrzeb w każdych placówkach, ale miasto wychodzi naprzeciw tym potrzebom w 

każdym roku szkolnym na tyle, na ile pozwalają możliwości finansowe.                           

Na zakończenie wypowiedzi pogratulowała i podziękowała wszystkim dyrektorom                  

i wicedyrektorom oraz wszystkim pracownikom placówek oświatowych za to, że 

naprawdę dają sobie radę ze wszystkimi problemami, że wszystkie dzieci mają 

dobrą opiekę i że oświata w mieście jest na bardzo dobrym poziomie. Świadczą o 

tym wyniki egzaminów.  

 

 Pozostałe komisje Rady przyjęły dostarczone materiały informacyjnie. 

 

 Przedłożona informacja została przyjęta przez Radę Miejską do akceptującej 

wiadomości. 
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Ad. 8 

Informacja na temat pozyskiwania środków zewnętrznych. 

 

 Radni otrzymali do zapoznania się informację o możliwości pozyskiwania 

środków zewnętrznych ( zał. nr 7 ), w zakresie funkcjonowania Wydziału Projektów 

Infrastrukturalnych. 

 Żadnych uwag nie zgłoszono. Przedłożona informacja została przyjęta przez 

Radę Miejską do akceptującej wiadomości. 

 

 

Ad. 9 

Informacja na temat  wykonania budżetu miasta za I półrocze 2018r. 

 

 Radni otrzymali do zapoznania się Zarządzenie Nr 143/2018 Burmistrza  

Miasta Nowy Dwór Mazowiecki z dnia 29 sierpnia 2016r. w sprawie przedstawienia 

informacji o przebiegu wykonania budżetu, informacji o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów 

finansowych samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2018r. ( zał. nr 8 ) 

 

Radni nie zgłosili zapytań. Po wysłuchaniu pozytywnych opinii komisji na 

temat realizacji budżetu za I półrocze 2018r. Rada Miejska przyjęła informację do 

akceptującej wiadomości. 

 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Nowy Dwór Mazowiecki. 

 

Projekt uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach 

merytorycznych komisji Rady, które nie wniosły uwag i zaopiniowały zmiany w WPF 

pozytywnie. 

 Uchwała Nr XLVII/ 529 /2018 w sprawie zmiany Wieloletniej prognozy 

Finansowej Miasta została podjęta przy 1 gł. –wstrzym.się.  ( zał. nr 9) 

 

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki na rok 2018. 

 

Proponowane zmiany w budżecie miasta zostały szczegółowo omówione na 

posiedzeniach merytorycznych komisji Rady. Komisje zaopiniowały projekt uchwały 

pozytywnie, bez uwag. 
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Uchwała Nr XLVII/ 530 /2018 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Miasta 

Nowy Dwór Mazowiecki na rok 2018 została podjęta przy 1 gł. – wstrzym. się.                      

( zał. nr 10 )  

 

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przygotowania i 

przekazania projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki”. 

 

Pismem z dnia 27 sierpnia 2018 r. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie wezwało Radę Miejską w Nowym Dworze Mazowieckim do usunięcia braków 

w projekcie regulaminu przedłożonego przez Radę uchwałą  Nr XLIII/490/2018 z 

dnia  29 maja 2018 r.  

 W dniu 13 września br. Zakład Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. opracował 

projekt regulaminu uwzględniający uwagi wskazane w/w piśmie i przekazał Radzie 

Miejskiej do dalszego procedowania. 

 Merytoryczne komisje Rady zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie, 

uwzględniając zmiany wprowadzone przez Spółkę w przygotowanym projekcie 

Regulaminu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego – Marek 

Ciesielski poprosił o wyjaśnienie jakie zmiany były wprowadzone do regulaminu. 

Członkowie Komisji po wyjaśnieniach zagłosują indywidualnie. 

 

Prezes ZWiK – Janusz Dąbrowski wyjaśnił, że w projekcie regulaminu, który 

wysłano do Państwowego Gospodarstwa Wodnego pewne zapisy należało 

uszczegółowić, które widnieją w innych dokumentach ZWiK, a nie w regulaminie. 

Np. trzeba było określić warunki i sposób przyłączenia do sieci, które teraz ZWiK 

wypisuje indywidualnie dla każdego mieszkańca. Tak samo trzeba było wpisać 

sposób wykonywania przez zakład odbioru wykonanego przyłącza. Należało też 

określić jak powinien wyglądać i co powinien zawierać  dokument reklamacji  

składany do ZWiK. Zakład był w kontakcie z Wodami Polskimi i te wszystkie uwagi 

zostały naniesione do przedmiotowej uchwały. 

 

Uchwała Nr XLVII/ 531 /2018 w powyższej sprawie została podjęta 

jednogłośnie. ( zał. nr 11 )  

 

 

 

 

 

 



9 
 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość 

oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: motywacyjnego, 

funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników 

wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i w 

zespołach prowadzonych przez Miasto Nowy Dwór Mazowiecki. 

 

 Przedmiotowa uchwała jest wprowadzana w związku z koniecznością 

dostosowania do obowiązujących przepisów prawnych. Pozwala na uporządkowanie 

wysokości dodatków funkcyjnych dla dyrektorów, w związku z reformą oświaty                 

i różnym natężeniem obowiązków. Uchwała, podwyższa dodatek motywacyjny dla 

nauczycieli i zwiększa fundusz nagród dla nauczycieli, co pozwoli na podniesienie 

prestiżu nauczyciela. Kwestie zawarte w uchwale nie były zmieniane od ponad                 

9 lat.  

 

 Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez merytoryczne 

komisje Rady z tym, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki wniosła                    

o dokonanie następujących zmian: 

 

• w paragrafie 3 pkt. 4   wysokość 20 % dodatku motywacyjnego dla dyrektora                 

i wicedyrektora  zastąpić zapisem „ 30 %”. 

• wykreślenie z paragrafu 11 pkt. 4 ppkt. 2  słów ”Naczelnik Wydziału  Edukacji”. 

• w tabeli dodatków funkcyjnych zmienić stawki dolnych stawek na: 

1) Dyrektor przedszkola                                              800 – 1000 

2) Wicedyrektor przedszkola                                       600 -  800 

3) Dyrektor szkoły 

a) 15 oddziałów                                                     800 -  1500 

b) od 16 do 25 oddziałów                                      1000 -  1600 

c) od 26 do 35 oddziałów                                      1400 -  2000 

d) od 36 do 45 oddziałów                                      1800 -  2500 

e) 46 i więcej oddziałów                                       2400 -  3000 

 

4.  Wicedyrektor szkoły/zespołu 

     a)  do 15 oddziałów                                                     600 – 1000 

    b)  od 16 do 25 oddziałów                                             800 – 1200 

    c)  od 26 do 35 oddziałów                                            1000 – 1500 

    d)  od 36 do 45 oddziałów                                            1200 – 1800 

    e)  od 46 i więcej                                                        1500 - 2000 

 

    6. Wychowawca klasy:    w przedszkolu                        150 

                                          w szkole                                250 
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Ponadto, Komisja zwraca się o wyjaśnienie w paragrafie 7 znaczenia słów: 

„trudnych i uciążliwych   warunków pracy”. 

Do wniosków Komisji Oświaty odniósł się Burmistrz Miasta-Jacek Kowalski. 

Wyjaśnił, że projekt uchwały powstał po rozmowach z dyrektorami szkół                              

i przedszkoli oraz przedstawicielami Związków Zawodowych ZNP. W poprzedniej 

uchwale wielkości dodatków były podobne. Kwoty są podniesione, ale rozpiętość 

jest zachowana. Ta rozpiętość służy m.in. możliwości motywowania. W uchwale 

zwiększa się kwotę, którą dyrektorzy będą przydzielali na dodatki dla nauczycieli 

oraz kwoty maksymalne i minimalne dla pracowników funkcyjnych. Wolałby nie 

zmieniać kwot określonych i uzgodnionych ze Związkami Zawodowymi. Poza tym 

podniesienie minimalnych kwot wpłynie na budżet miasta.  

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki - Grażyna 

Brzozowska nie zgodziła się z argumentacją Burmistrza. Za przykład podała 

dyrektora, który zarządza od 26 do 35 oddziałów i dostanie dodatek funkcyjny od 

700 zł. do 2.000 zł. to wtedy będzie mniej zarabiał od nauczyciela dyplomowanego, 

który ma półtora etatu i dodatki, wychowawstwo, godziny nadliczbowe                            

i zastępstwa. Dla dyrektora nie będzie to żadna motywacja. Komisja nie chce 

naruszać budżetu, gdyż nie podwyższa kwot maksymalnych zaproponowanych przez 

Urząd Miejski.  

 

Burmistrz Miasta stwierdził, że dyrektorzy placówek oświatowych mają 

dodatki zbliżone do kwot maksymalnych. Musi być jednak możliwość motywacji do 

jeszcze lepszej pracy.  

 

Następnie Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały jest 

uzgodniony ze związkami zawodowymi ZNP, więc jeśli radni naniosą poprawki, to 

trzeba będzie wycofać uchwałę i ponownie uzgodnić ze Związkami. 

 

Z kolei Przewodnicząca Komisji Oświaty upomniała się o udzielenie 

wyjaśnień na inne zgłoszone kwestie przez Komisję. 

 

 W związku z powyższym zarządzona została przerwa w obradach. 

Po przerwie Burmistrz Miasta  wyjaśnił, że warunki trudne, szczególne są 

określone w ustawie i jest ich dużo,  ale u nas dotyczy to nauczania 

indywidualnego. Co do dodatków – musi być motywacja do pracy. Ponadto podjęcie 

uchwały umożliwi zrobienie projektu budżetu miasta na 2019r.  

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty- Grażyna Brzozowska odczytała ponownie 

wniosek Komisji. 

Natomiast Przewodniczący Rady postawił wniosek o zdjęcie tego punktu              

z porządku obrad, w celu ponownego uzgodnienia z ZNP projektu uchwały wraz ze 

zgłoszonymi wnioskami. 
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Burmistrz Miasta stwierdził, że uchwała jest już uzgodniona ze związkami, 

więc chce znać stanowisko całej Rady, znać kierunek.  

 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady – po uzgodnieniu z radcą 

prawnym – podtrzymał wniosek o zdjęcie uchwały z porządku obrad i poddał go pod 

głosowanie. 

Wniosek został przyjęty przy 1 gł. – przeciw. ( 17 obecnych ) 

 

Uchwała została zdjęta z porządku obrad.( zał. nr 12 ) 

 

 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie 

dotacji celowych stowarzyszeniom ogrodowym prowadzącym rodzinne 

ogrody działkowe na obszarze Gminy Miejskiej Nowego Dworu 

Mazowieckiego, sposobu rozliczenia tych dotacji oraz sposobu kontroli 

wykonywania zadań.  

 

( obecnych – 16 radnych. Zwolnieni z dalszych obrad: Ahmed Jadou i Agnieszka 

Kowalska ) 

 

Uchwała określa: 

1) tryb postępowania o udzielenie dotacji celowych z budżetu Gminy 

stowarzyszeniom ogrodowym prowadzącym rodzinne ogrody działkowe na 

obszarze Gminy Miejskiej Nowego Dworu Mazowieckiego, na realizację celu 

publicznego związanego z zadaniem Gminy w zakresie tworzenia warunków dla 

rozwoju rodzinnych ogródków działkowych; 

2) sposób rozliczenia dotacji 

3) sposób kontroli wykonywania zadań. 

 

Radna – Agnieszka Kubiak – Falęcka zwróciła uwagę, że uchwała nie ma 

uzasadnienia, więc spytała dlaczego uchwała dotyczy tylko Ogródków Działkowych 

Pestka. Jest to niezrozumiałe, gdyż na terenie miasta działają jeszcze inne takie 

stowarzyszenia. Niezrozumiała  jest też zmiana uchwały, którą radni otrzymali 

przed sesją. Co to są dotacje celowe na dofinansowywanie zadań związanych                      

z rozwojem tych ogródków. W poprzedniej wersji uchwały ta kwestia była wyraźnie 

określona. Chodziło o infrastrukturę służącą ogrodom, natomiast zadania związane 

z rozwojem ogródków są czymś zupełnie innym. Radna poprosiła o więcej 

informacji na ten temat.  

 

Burmistrz Miasta – Jacek Kowalski wyjaśnił, że uchwała była konsultowana    

z Regionalną Izbą Obrachunkową i te właśnie zmienione zapisy są propozycją RIO.  

Miasto promuje ekologię, ale nie może wspierać ogródków działkowych w Modlinie 
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Tw., ponieważ położone są na terenach gminy Zakroczym. Przedtem ogrody 

działkowe otrzymywały środki z Funduszu Ochrony Środowiska, teraz go nie ma, 

więc dofinansowanie zastąpiono taką formą. 

 

Radna -Agnieszka Kubiak – Falęcka zwróciła uwagę, że w uchwale jest też 

zapis, iż ogródki działkowe mogą w terminie 2 miesięcy od dnia wejścia w życie 

uchwały złożyć wniosek o dotację i ta dotacja nie może być większa niż 50.000,00 

zł. Czy w budżecie miasta są zabezpieczone takie środki. 

 

Burmistrz Miasta odpowiedział, że środki na ten cel są zabezpieczone                      

w budżecie miasta.  

 

Następnie radny – Tomasz Reginis postawił wniosek o nieczytanie całej 

treści uchwały, ze względu na jej obszerność.  

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez merytoryczne 

komisje Rady, bez uwag. 

Uchwała Nr XLVII/ 532 /2018 w powyższej sprawie została podjęta 

jednogłośnie. ( zał. nr 13 )  

 

  

Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

bezprzetargowej nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy 

Miasta Nowy Dwór Mazowiecki.  

 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż  w trybie  

bezprzetargowym  nieruchomości gruntowej, położonej w Nowym Dworze 

Mazowieckim przy ulicy Zdobywców Kosmosu, stanowiącej działkę  oznaczoną                         

w  ewidencji gruntów  nr 74/1 o powierzchni 51 m2   w obrębie 0032 8-06. 

      Przedmiotowa działka położona jest na terenie zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej i stanowi część przyległą, która poprawi warunki zagospodarowania 

nieruchomości sąsiedniej, stanowiącej własność osoby fizycznej. 

 

Radny – Tomasz Reginis postawił wniosek o nieczytanie całej treści uchwały. 

Wniosek przyjęto jednogłośnie. 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez merytoryczne 

komisje Rady, bez uwag. 

Uchwała Nr XLVII/ 533 /2018 w powyższej sprawie została podjęta 

jednogłośnie. ( zał. nr 14 )  
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Ad. 16 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

bezprzetargowej nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy 

Miasta Nowy Dwór Mazowiecki.  

 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie  

bezprzetargowym  nieruchomości gruntowej, położonej w Nowym Dworze 

Mazowieckim przy ulicy Zdobywców Kosmosu, stanowiącej działkę  oznaczoną                       

w  ewidencji gruntów  nr 75/1 o powierzchni 19 m2   w obrębie 0032 8-06. 

      Przedmiotowa działka położona jest na terenie zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej i stanowi część przyległą, która poprawi warunki zagospodarowania 

nieruchomości sąsiedniej, stanowiącej własność osób fizycznych. 

 

Radny – Tomasz Reginis zgłosił wniosek o nieczytanie całej treści uchwały. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez merytoryczne 

komisje Rady, bez uwag. 

Uchwała Nr XLVII/ 534 /2018 w powyższej sprawie została podjęta 

jednogłośnie.( zał. nr 15 )  

 

 

Ad. 17 

Informacja o pracy Burmistrza Miasta między sesjami. 

 

           Ze sprawozdaniem (zał. nr 16) Burmistrza Miasta nt. zadań realizowanych                 

w Urzędzie Miejskim w sierpniu 2018r. radni zapoznali się na spotkaniach swoich 

Klubów  i indywidualnie. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

 

Ad. 18 

Informacja o pracy Rady Miejskiej między sesjami. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w okresie od                             

31 sierpnia do 25 września 2018r. odbyło się 10 posiedzeń stałych Komisji Rady 

Miejskiej. 

W tym okresie Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady oraz radni 

uczestniczyli w różnego rodzaju spotkaniach i zebraniach organizowanych przez 

zarządy osiedli, instytucje oraz stowarzyszenia działające na terenie miasta.  
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Ad. 19 

Interpelacje i zapytania radnych: 

 

Wiceprzewodniczący Rady-Roman Biliński zapytał czy prawdą jest, że                    

w budynku po byłej szkole specjalnej będzie ośrodek dla uchodźców. 

Burmistrz Miasta – Jacek Kowalski odpowiedział, że nie ma takiej 

informacji. Może chodzi o cudzoziemców pracujących w naszych zakładach. 

 

 

Ad. 20 

Sprawy różne: 

 

1. Przewodniczący Komisji Statutowej – Bogdan Jeziorski                               

zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie uwag do projektu Regulaminu 

Pracy RM do Biura Rady. Zapytał poza tym,  czy Urząd jest przygotowany do 

nowych form głosowania na sesjach.  

 

2. Radny – Andrzej Świder zgłosił, że na terenie parku w Modlinie Twierdzy 

trwa wycinka drzew i większe kawałki są zabierane, a drobne pozostają. 

Prośba więc o uporządkowanie terenu. 

 

3. Radny – Tadeusz Ziomek  zapytał o ul. Mazowiecką i Nałęcza – prace jeszcze 

nie rozpoczęły się, a miały być 2 tygodnie temu w poniedziałek. 

 

4. Radny – Jacek Borkowski zapytał czy można wpłynąć na wykonawcę ścieżek 

rowerowych przy skrzyżowaniu ul. Chrzanowskiego i ul. Bema. Kiedyś był 

tam rów melioracyjny, a teraz rów został zasypany przez budowę ścieżki                    

i zbiera się tam woda, która wylewa się na ulicę. Prośba o interwencję.  

 

5. Wiceprzewodniczący Rady – Roman Biliński w imieniu mieszkańców: 

zwrócił się z prośbą o ustawienie ławeczki i zadaszenia na przystanku 

autobusowym naprzeciwko HIT-u oraz zwrócił uwagę, że na przystankach                 

i autobusach miejskich widnieją napisy „Urząd Miasta” zamiast „Urząd 

Miejski”.  

Ponadto Wiceprzewodniczący podziękował Dyrektorowi MZO za 

niezwłoczne usunięcie gałęzi z drzew na ul. Mazowieckiej i ul. Nałęcza. 

 

  Burmistrz Miasta – Jacek Kowalski udzielił rannym następujących 

wyjaśnień: 

 

− dot. nowych form głosowania na sesjach:  Urząd będzie przygotowany, są 

zabezpieczone na to środki finansowe; 
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− dot. wycinki drzew: zadanie nie jest jeszcze zakończone, w przyszłym tygodniu 

drobne gałęzie zostaną usunięte specjalną maszyną do mielenia; 

− dot. ul. Mazowieckiej i Nałęcza: firma nie skończyła jeszcze poprzedniego 

zadania, dlatego to opóźnienie;  

− dot. zasypania rowu melioracyjnego: sprawa została  przyjęta do realizacji 

przez Naczelnika WPI; 

− dot. ławeczki na przystanku i napisów na autobusach: sprawy zostały przyjęte 

do realizacji przez Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej.  

 

Ad. 21 

Na tym Przewodniczący Rady zamknął XLVII Sesję Rady Miejskiej w Nowym 

Dworze Mazowieckim w dniu 25 września 2018r. ( godz. 14:20 )  

 

Protokółowała: 

Julita Michałowska 

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

        Krzysztof Bisialski 

 

 


